围，而本人/本公司控制的公司已在

经营的，只要本人/本公司仍然是成

都路桥的控股股东或实际控制人，

本人/本公司同意成都路桥对相关业

务在同等商业条件下有优先收购

权。

2010 年 08 月

11 日
无期限 严格履行

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如
无

成都市路桥工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

有）

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√  适用 □不适用

1、 经公司第四届董事会第五次会议及 2013 年第二次临时股东大会审议通过，公司于 2013 年 12 月 19 日向中国证监

会申请发行不超过人民币 10 亿元（含 10 亿元）的公司债券，上述申请已于 2013 年 12 月 20 日获得中国证监会受理。根据

公司现阶段资金安排及经营等情况，公司向中国证监会提交了《关于撤回成都市路桥工程股份有限公司公司债券发行申请文

件的申请》并于 2014 年 5 月 23 日收到了《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（[2014]82 号），中国证监会决定终止

对公司发行公司债券申请的审查。

2、 2014 年 6 月 12 日，公司与中泰信托有限责任公司（以下称“中泰信托”）、贵州省盘县人民政府签订《应收账款

转让及回购协议》，合同约定将公司对盘县人民政府享有的盘县英大路项目的第二、三、四期回购款共计 33600 万元人民币

应收账款转让，中泰信托以该部分债权发起设立“中泰•成都路桥应收账款投资集合资金信托计划”，公司承诺按合同约定的

条款回购标的应收账款。盘县宏财投资有限责任公司为本信托计划提供连带责任担保。

3、 公司第四届董事会第十五次董事会和 2014 年第二次临时股东大会表决审议通过，公司为新津县国有资产投资经

营有限责任公司对外融资提供 1.5 亿元人民币的连带信用担保。2014 年 8 月，公司分别与华鑫国际信托有限公司、成都市新

津水城水务投资有限责任公司签订了《保证合同》及《反担保合同》，公司向成都市新津县国有资产投资经营有限责任公司

1.5 亿元信托融资提供了连带责任保证担保，成都市新津水城水务投资有限责任公司向公司提供信用反担保。

成都市路桥工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,189,355 36.78%   -274,854 -274,854 270,914,501 36.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 271,189,355 36.78%   -274,854 -274,854 270,914,501 36.74%

其中：境内法人持股 52,200,000 7.08%   52,200,000 7.08%

   境内自然人持股 218,989,355 29.70%   -274,854 -274,854 218,714,501 29.66%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 466,226,860 63.22%   274,854 274,854 466,501,714 63.26%

1、人民币普通股 466,226,860 63.22%   274,854 274,854 466,501,714 63.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 737,416,215 100.00%   0 0 737,416,215
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

成都市路桥工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 46,212
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股数

量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

郑渝力 境内自然人 12.03% 88,697,444  88,697,444 0

四川省道诚力实

业投资有限责任

公司

境内非国有法人 7.81% 57,600,000  52,200,000 5,400,000